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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 37   

Minska smittorisker i förskolan 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 140-1696/2016 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

12 januari 2017, dnr 1.6.1-9254/2016. 

 

Jonas Naddebo (C) har i en motion framfört förslag i syfte att 

minska smittorisker i förskolan och föreslår bland annat att 

kunskapsläget ska utforskas och att en ”best practice” utformas. 

 

Det finns en medvetenhet om dessa frågor i förskolorna, 

stödmaterial från Folkhälsomyndigheten, Smitta i förskolan, 

samt från Vårdguiden inom Stockholms läns landsting och 

tillsyn från Miljöförvaltningen av förskolornas städ- och 

hygienrutiner. 

 

Utbildningsnämnden har i budget 2017 fått i uppdrag av 

kommunfullmäktige att ta fram centrala riktlinjer för 

barnsäkerhet för den kommunala förskoleverksamheten. 

Förvaltningen föreslår att frågan om kunskapsspridning och 

information ses över i arbetet med dessa riktlinjer. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tjänstgörande ersättaren John Kåberg (C) framlade ett eget 

förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 

Reservation 
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John Kåberg (C) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att  tillstyrka motionen. 

att   därutöver anföra följande: 

 

Att minska smittoriskerna på stadens förskolor är någonting att 

sträva efter. Genom förbättrade hygienrutiner på förskolorna 

kan antalet infektionssjukdomar bland barnen minska. Därmed 

minskas även antibiotikaförbrukningen, vilket är en viktig del i 

kampen mot antibiotikaresistenta bakterier. Och som 

motionären påpekar finns det framgångsrika metoder för detta.  

 

Eftersom metoderna och hygienrutinerna ofta skiftar mellan 

olika förskolor och kommuner vill Centerpartiet ge 

utbildningsnämnden i uppdrag att utforma en ”best practice” för 

stadens förskoleverksamhet i syfte att minska smittorisker vid 

sjukdomar.  

 

Vi välkomnar förvaltningens synpunkt att i 

utbildningsnämndens uppdrag för 2017 om att ta fram centrala 

riktlinjer för barnsäkerhet för den kommunala 

förskoleverksamheten, även inkludera frågan om 

kunskapsspridning och information om smittspridning i arbetet. 

 

Förvaltningen påpekar att det formellt är miljöförvaltningen som 

enligt miljöbalken har uppföljningsansvaret för städ- och 

hygienrutiner i stadens förskolor, medan landstinget och 

Folkhälsomyndigheten ansvarar för medicinska frågor kring 

smittspridning.  

 

Dock delar vi delar inte förvaltningens synpunkt att det är någon 

eller några av dessa förvaltningar och myndigheter som är bäst 

lämpade för en eventuell ”best practice” på området, utan 

snarare att ansvaret för att ta fram en ”best practice” bör ligga 

hos utbildningsförvaltningen, samt att detta bör ske under 2017. 

 


